
  
 

UCHWAŁA NR 270/977/2018 

ZARZĄDU POWIATU W MYSLIBORZU 

z dnia 20 września 2018 roku 

  

w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Oddziału ZNP w Myśliborzu 

dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu          

w Myśliborzu w sprawie określenia i zasad rozliczania obowiązkowego tygodniowego 

wymiaru zajęć oraz udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli zatrudnionych                     

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Myśliborski 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 995 ze zm.) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r.                             

o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1881), Zarząd Powiatu w Myśliborzu 

uchwala , co następuje: 

 

§ 1. Odrzuca się w całości stanowisko Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa 

Polskiego w Myśliborzu z dnia 17 września 2018 roku w sprawie zmiany uchwały                             

Nr XVIII/173/2012 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 29 lutego 2012 r. w sprawie 

określenia   i zasad rozliczania obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć oraz udzielania 

i rozmiaru zniżek dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Myśliborski. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodnicząca Zarządu 

 

     Danuta Patkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W dniu  23 sierpnia 2018 r. władzom statutowym  ZNP w Myśliborzu został 

przedstawiony projekt uchwały  Rady Powiatu w Myśliborzu w sprawie zmiany uchwały                

Nr XVIII/173/W dniu 17 września 2018 roku związek zawodowy wyraził negatywną opinię 

w sprawie przedstawionej uchwały. Przyczyną wyrażenia przez związek zawodowy 

negatywnej opinii są: określenie w uchwale wymiaru pensum pedagoga i psychologa  

w wysokości 22 godzin. Związek proponuje , by wymiar pensum ustalony był na 20 godzin .                  

W szkołach realizowane są zajęcia specjalistyczne wynikające z potrzeb uczniów oraz 

pomocy psychologiczno-specjalistycznej: zajęcia rewalidacyjne, zajęcia korekcyjno-

kompensacyjne. Prowadzone są one przez specjalistów lub osoby z dodatkowym kierunkiem 

studiów. Ponadto stawka wynagrodzenia pedagoga i psychologa za godzinę lekcyjną znacznie 

odbiega od wynagrodzenia nauczyciela. Obciążenie jest porównywalne do pracy pedagoga                             

i psychologa w poradni, którzy otrzymują dodatek trudnościowy. 

 Stanowisko przedstawione przez związek zawodowy nie znajduje merytorycznego 

uzasadnienia, z uwagi na liczne dysfunkcje , którymi obarczona jest młodzież szkół Powiatu 

Myśliborskiego. Ponadto wymiar pensum w wysokości 22 godzin, który został 

zaproponowany w uchwale jest niższy o 4 godziny od obowiązującego. Pedagodzy pierwszy 

rok będą pracować w godzinach nadliczbowych. Dzięki temu zarobią więcej. Wcześniej nie 

mieli takiej możliwości ze względu na wysoki wymiar pensum 26 godzin. 

  

 


